

nr.		Apmokėtos studijų įmokos valstybės mfinansuojamoje vietoje, įskaitant ir stipendiją	Mekanikos inžinerija (specializacijos: robotikos inžinerija, mechaninių sistemų projektavimas) (bakaluro studijos) – 10 asmenų Informacinės technologijos (bakaluro studijos) – 10 asmenų Išnamiosios gamybos inžinerija (magistro studijos) – 5 asmenys Informacinių technologijų valdymas (magistro studijos) – 5 asmenys 2 inžinerijos mokslų (E) absolventai	22 740/metams 16 420/ metams 16 420/ metams 14 400/metams
1.1.	Studijuojančiųjų inžinerijos ir informatikos mokslų studijų programose skaičiaus didinimas			
1.2.	Akademinio personalo stiprinimas pritraukiant jaunus tyėjus ir tarptautinę patirtį turinčius mokslininkus	600 eur / mėn. įskaitant ir kitas išlaidas bei stipendijas, mokant kas mėnesį, 4 asmenims	2 informatikos mokslų (B) absolventai (informatikos inžinerijos, informacijos sistemų, programų sistemų, informatikos studijų kryptį)	14 400/ metams
	1.2.1. Įdarbinti, pritraukiant, studijas baigusius VU, VGTU, KTU (magistro studijos, doktorantūra) ar užsienio universitetų informatikos inžinerijos, mechanikos, inžinerijos, elektros ir elektronikos inžinerijos, informatikos mokslus baigusius jaunus tyėjus, prioritetą skiriant iš regiono kilusiems asmenims	800 eur / mėn. mokslų veiklos skatinimui vienerių metų stipendija, 2 asmenims	1 Technologijos mokslų (T000) srities informatikos / mechanikos inžinerijos /elektros ir elektronikos inžinerijos krypties mokslininkas	9 600/metams
	1.2.2. Įdarbinti aukšto lygio mokslininkus, turinčius tarptautinę mokslinio darbo patirtį IT ir inžinerijoje	Darbo užmokesas, kelionės ir pragyvenimo išlaidos, 4 asmenims	1 fizinių mokslų informatikos krypties mokslininkas	9 600/ metams
	1.1.3. Kviesti vizituojančius atitinkamos srities mokslininkus, užtikrinant aukščiausius standartus atitinkančių studijų procesą, 4 asmenis		4 vizitai (nuo 1 mėnuo)	25 000
				Iš viso: 151 320

2. Kino kultūros ir sporto pedagogikos (bakaluro), Kino kultūros ir sporto edukologijos (magistro) studijų vykdymo užtikrinimas, sukurtiant prielaidas asmenims užsimačiams sportine veikla studijuoti Šiaulių mieste ir užtikrinti aukšto lygio sporto veiklos ugdymo, vystymo tęstinumą Šiaulių regione

PAGRINDIMAS

Pagal ŠMM aukštųjų mokyklų tinklo pertvarkos planus Šiauliai tampa vienu iš trijų Lietuvoje pedagogų rengimo centrų, kuris apjungtų šiam regione pedagogines studijas vykdančias aukštąsias mokyklas. Norą su mumis bendradarbiauti yra jau susitarimu pareiškusi Panevėžio kolegija. Pedagoginių studijų

tollesnio plėtojimo galimybę Šiauliuose patvirtino 2018 m. kovo mėnesio pradžioje paskelbtas Lietuvos aukštųjų mokyklų studijų kryptų vertinimas: Šiaulių universiteto pedagogikos ir edukologijos kryptys turi perspektyvą visose trijose pakopose.

Šiaulių universiteto išskirtinumas rengiant dalyko pedagogus – įrankiojo ugdymo koncepcija. Būtent šiuo aspektu ir planuojama stiprinti tradiciškai Šiauliuose vykdomą kūno kultūros ir sporto pedagogų ir edukologų rengimą.

1. 2017 m. priėmimui i *Kūno kultūros ir sporto pedagogikos (Bakaluro)* studijų programąs Lietuvoje nebuvo skirta nė vienos konkursinės valstybės finansuojamos vietos. Šiaulių universitetas 2017 m. suformavo grupę šios programos studentų, panaudodama K. Butkiaus fondą bei iš savivaldybės gautą stipendijų fondą. 2018 m. priėmime ŠMM pozicija gali išlikti panaši (neskirtų vietų), greta to išaugus konkursinio balo reikalavimams (2017 – 3, 2018 m. – 3,6 balo) ir kt. Šiaulių miesto savivaldybei patėmus ir 2018 m. šią studijų programą (pvz., dalinis didelio meistriskumo sportininkų studijų kaštų padengimas) prisidėty prie aukštos kvalifikacijos mokslininkų ir pedagogų šioje srityje išsaugojimo Šiauliuose, kartu užsitikrinant Šiauliuose ir regione sportinei veiklai reikalingų: 1) pedagogų natūralią kaitą, čia veikiančių sporto mokyklų, kūno kultūrą puoselėjančių klubų veiklą; 2) profesionalių sportininkų išlikimą Šiauliuose.

2. Mūsų Valstybės stekia įgyvendinti iššūki – mokytojas – prestižinė specialybė. Jam įgyvendinti turės keistis visuomenės, pačių kūno kultūros pedagogų nuostatos i pedagogo darbą, išaugus reikalavimai pedagogo darbo kokybei. *Kūno kultūros ir sporto edukologijos (magistro)* studijų programos, tikėtina, paklausa turėty išaugti, bei norint ją sustiprinti reikia daugiau tarpinaiinio pripažinimo sulaukusiy mokslininkų, kūno kultūros pedagogų-ekspertų pritraukimo i studijų procesą, o tam reikia rentabilių magistrantūros studentų kursų. Miesto finansinė parama išlaikant šią programą būtų svarus indėlis i programos stiprinimą.

3. Inkliuzinio (įtraukaus) ugdymo koncepcija turi visas sąlygas būti įgyvendinama Šiaulių universitete ir per kūno kultūros programąs, nes daugėja vaikų, paauglių, suaugusiųjų, kuriems sporto ir kūno kultūros veikla tampa svarbia integruojantis i socialinį gyvenimą. Bakaluro ir magistro programų dėstytojams numatytas kvalifikacijos kelimas šiose srityse, studijų programų atnaujinimas pareikalauts ir studijų, ir vizijų i kitų šalių universitetus.

4. Visoje Lietuvoje gerėja neformaliojo ugdymo situacija. Kūno kultūros pedagogų kompetencijos auginimas toje srityje – ne mažiau svarbi užduotis ŠU mokslininkams, pedagogams, rengiantiems naujus šios srities pedagogus.

5. Šiaulių universiteto kūno kultūros ir sporto programų studentai – Šiaulius garsinančių sporto komandų nariai. Jų profesinio tobulėjimo palaikymas (stovyklos, galimybė nuvykti i varžybas) kartu ir miesto sporto gyvenimo plėros dalis. Parama šių komandų išlaikymui, dalyvavimui tarpinaiinėse varžybose, atskirų sričių varžybų organizavimui būtų kartu ir parama šioms programoms.

Et. Nr.	Uždavims	Veiksmai	Štaciūs	Priemonė	Lėšų poreikis, euras
2.1.	2.1.1. Aukščiausio lygio kūno kultūros ir sporto pedagogų bei edukologų rengimo palaikymas ir stiprinimas	Tikslinio finansavimo skyrimas studijų vietoms I-II pakopų studijų programose	Kūno kultūros ir sporto pedagogika (bakaluro studijos) – 15 tikslinio finansavimo vietai Kūno kultūros ir sporto edukologija (magistro studijos) – 8 tikslinio finansavimo vietos	Lėšos studijų vietai Lėšos studijų vietai	34 110/mėnams 26 272/mėnams
2.2.	2.2.1. Geriantis kitų valstybių patirties skaitais geriantis kūno kultūros ir sporto ugdyma didinimas	Tikslinių stažuočių programų dėstytojams i užsienio universitetus finansavimas	2 dėstytojų iki 5 dienų stažuotės Europos pedagogų rengimo universitetuose (Vokietija, JK)	Lėšos kelionių išlaidoms	4 000
2.3.	Sportines studentų veiklas, ginant Universiteto ir Šiaulių vardą	Dalyvavimo tarpinaiinėse studentų varžybose	2 komandų kelionės i tarpinaiines studentų varžybas ES šalyse	Lėšos kelionei, apgyvendinimui	12 000

	tarptautisē varžībās, palaižymas	palaižymas		
2.4.	Miesto vārda garsinānču sportinīku- studentu rērimas	Dalvavīno tarptautisē studentu varžībās palaižymas	4 sportinīku dalvavīno sporto varžībās finansavīmas	1 600
				Iš viso: 77982

3. *Līmanisītkos (bakalauru ir magisītro) studijū vykdyimo plētotē Šiaulīų mīestē (regīone)*

PAGRINDIMAS

3.1. Līmanisītkā, kaip Lietuvos visuomenės savīžnos ir savīktūros būdas, įvīrtina tvīrtinū ir plētoja tautos tapatybę, ugdo kūrybīnės bendrumenės galīs. Atītkdama savo uždavīnus, jī turi būti tolygiai plētojami visoje Lietuvoje, visuose jos regīonuose.

Pastīkeitimai darbo rinkoje paskatino išplēsti **filologīnē kompetencijā**, rasī naujū jos prītaikymo sīčių. Į tai orientuota studijū programa Lietuvių filologija ir komunikacija (specializacijos *inkūzīnēs (įpraktīs) vīsavomenēs komunikacijā, ryšiai su vīsavomene, žurnalisītikā*) – komunikacijos dalykū integravīmas programoje susīprina ir naujai realizuoja līmanisītkā šiuolaikīnėje įvairialypėje visuomenėje. 2014 m. studijū programa SKVC akredituota maksimaliam 6 metų laikotarpiui. Pūky įvīrtinamā lēmē studijū aukštās absolventū įsidarbīnimo rodīklīs, rinkos poreiktūs atīlepiantīs jū pasirengīmas.

Tīnkamas įmonės, įstaigos komunikavīmas, reprezentavīmas, tiesiogiai lemia ne tik ekonominī augimā, verslumo didėjimā, bet ir bendrąjī kultūrinī fonā, regīono socialīnēs atskīrtīs mažėjimā, Komunikacijos pakraipos specialīstai reikalingi šiaurės Lietuvos regīono ir apkrītai provincijū įstaigoms, nes į jas VU Komunikacijos fakulteto ar VDU Vīšosios komunikacijos katedros absolventai dirbtū atvyksta reiai.

Programos *Lietuvių filologija ir komunikacija* ypatingas sėsejas su darbo rinka ir specifīmīs profesīnēs veiklos sītimīs lemia integruotos specializacijos, sukurtiācijas sąlygas realizuoti savo profesīnēs veiklos ambicijas ir sīktūs specialīniose komunikacijos sektoriuose. Specialīstai geba komunikuoti su įvairių kultūrū, socialīnū grupių, skīrtingū negaliū turīnčias žmonemīs; dirba žiniasklaidoje, leidyklose, muziejuose, bibliotekose, krīzīų centruose, darbo su neįgaliaisiais įstaigose ir pan.

3.2. **Istorijos** bakalauru programa vykdoma nuo 2001 m. Paskutinē tarptautinė SKVC komisija programā įvīrtino aukštū 21 balū ir leido vykdyti studijas 6 metus. Apie 80 proc. šios programos studentū yra iš Šiaulīų mīesto, Šiaurės Lietuvos ir žemaitijos. Pabaigē Istorijos bakalauru studijas nemaža dalīs absolventū pasīteka Šiaulīuose ir Šiaulīų rajone, čia kuria šėimas, dirba Šiaulīų mokyklose (pvz., Lieporių, Romuvos ir kt. gimnazijose, progimnazijose), ŠU, Kultūros paveldo įstaigose (pvz., Šiaulīų KPD dirba hum. m. dr. Laura Praseceviūtė, Šiaulīų miesto savivaldybėje Mantas Antanavičius, „Aušros“ muziejyje, Šiaulīų apskrīties P. Višinskio viešojoje bibliotekoje ir kt.), medijose (pvz., „Šiaulīų krašto“ laikraštyje), TTC-e ir kt. Jie aktyviai dalyvauja kultūriname ir viešajame gyvenime. Istorijos ir politikos magistratūros studijū vykdomos nuo 2012 m. Šią programā pasirenka studijuoti daugiausiai Šiaulīų, Šiaurės Lietuvos ir žemaitijos regīonuose gyvenantys ir dirbantys žmonės. Tik bakalauru, tiek magisītro programos studentai rašo baigiamuosius darbus ir iš Šiaulīų mīesto socialīnēs, kultūros ir politikos istorijos, svariai prisideda prie mūų paveldo tyrinū, propėgavīmo ir puoselėjimo. Reikia pamīnėti ir šnū programū dėstīvojus istorikus prof. R. Trimonienę, prof. A. Lazauskienę, buv. prof. A. Gumiliauskā, doc. Jonā Sireikā, Birutę Salatkienę, lekt. Laurą Praseceviūtę ir kt., be kuriū darbū neįsivaizduojama mīesto ir šio krašto istorijos tyrimai, aktyvus dalyvavīmas skaitant viešās paskaitas, teikiant konsultācijas, dalyvaujant

projektuose ir kt. Norint išsaugoti ir atkurti Istorijos studijas Šiauliuose bei išlaikyti miestie aktyvius, pilietiskus jaunus žmones, kurie prisidėtų prie istorinės atminties, pilietiskumo puoselėjimo miesto bendruomenėje, būtų gerai, jei miestas skirtų lėšų ir paremtų bent dalies studijų vietų sukūrimą.

Kadangi ateišyje ŠU numato specializuotis ir dalyko pedagogų rengime, tai būtų tikslinga parengti 2 istorikus dėstytojus, gebančius integruoti naujausias mokyimo (-si) technologijas i istorijos mokymą 4, 5 pakopose, taip pat galinčius aktyviai įsitraukti į tarptautinius istorijos mokymo tyrimus. Tokie dėstytojai galėtų be pagrindinės Istorijos bakalauro programos disciplinų dėstyti ir daktarikos dalykus. Tokiu būdu ŠU rengtų kvalifikuotus istorijos ir politinių mokslų mokytojus, taip pat plėtotų miestie ir regione sistemingą rūpinimąsi šių dalykų pedagogų kvalifikacijos kėlimu. Pedagogų persikvalifikavimo realizavimui būtų organizuojami kvalifikacijos tobulinimo renginiai, kviečiant dėstytojus per tokias organizacijas kaip „International Society of History Didactics“ (<https://shd.cc/index.php/membership/>) ir EUROCILIO (European Association of History Educators) bei Istorijos daktarikos specialistus iš Lietuvos.

Et. nr.	Uždavinys	Veiksmai	Šaltiniai	Priemonė	Lėšų poreikis, eurais
3.1.	3.1.1. Studijų vietų Lietuvių filologijos bakalauro ir magistro studijose sukūrimas	Tikslinio finansavimo skyrimas	Lietuvių filologijos ir komunikacijos studijų programoje (bakalauro studijos) – 10 tikslinio finansavimo vietų	Lėšos studijų vietai	19 060/metas
			Lietuvių kalbotyros (magistro studijos) – 5 tikslinio finansavimo vietos	Lėšos studijų vietai	14 580/metas
			Istorijos (bakalauro studijos) – 10 tikslinio finansavimo vietų	Lėšos studijų vietai	12 850/metas
3.2.	3.1.2. Studijų vietų Istorijos studijų krypties programose sukūrimas	Tikslinio finansavimo skyrimas	Istorijos ir politikos (magistro studijos) – 5 tikslinio finansavimo vietos	Lėšos studijų vietai	11 475/metas
			2 humanisų dėstytojų, 2 istorikų dėstytojų finansavimas kvalifikacijos kėlimo mokymo ir mokymosi inovacijų srityje	Lėšos kvalifikacijai kėlimi (4X60 kreditų)	13 140
	Lietuvių kalbos, istorijos mokymo stipindimas	Dėstytojų – humanisų ir istorikų – kvalifikacijos kėlimo šiuolaikinių daktarinių srityje			
					Iš viso: 71 195

Rengėjai: Šiaulių universiteto Studijų prorektorius ir jo padėjėja, Mokslo ir meno prorektorė, vyr. ekonomistė, Inžinerijos, Informatikos, Socialinės gerovės studijų ir kūno kultūros, Humanitarinių mokslų katedrų vedėjai.